
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

DETERMINAZIONE N. 483 DEL 13/07/2022

Area Lavori Pubblici Manutenzione

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione

OGGETTO
:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE
MURI DI SOSTEGNO DEL GIARDINO E DEL PARCHEGGIO
DEL MUNICIPIO CIG 88578988AA -  CUP H97H20002200001
APPROVAZIONE  CONTABILITA’  FINALE  E  CERTIFICATO
REGOLARE ESECUZIONE.

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 13/07/2022 al 28/07/2022.



DETERMINAZIONE N° 483 DEL 13/07/2022

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE MURI
DI SOSTEGNO DEL GIARDINO E DEL PARCHEGGIO DEL MUNICIPIO
CIG  88578988AA  -   CUP  H97H20002200001   APPROVAZIONE
CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto  l’art. 107, comma 1 del D.Lgs 267/2000 che prevede che spetta ai dirigenti la direzione
degli uffici e dei servizi dell’Ente, secondo i criteri dettati dagli Statuti e dai Regolamenti;

Visto l’art. 109, comma 2 del D.Lgs 267/2000 dal quale si evince che le funzioni di cui al citato
art. 107 spettano ai Responsabili del Servizio;

Visto il Decreto Sindacale n. 16/2020 del 27.11.2020 con il quale viene attribuita all’ing. Andrea
Bosatta la Responsabilità gestionale dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Vista la nota di aggiornamento al DUP 2022 – 2024, approvata con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 14 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il bilancio di previsione 2022 - 2024, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
15 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la variazione alla nota di aggiornamento al DUP 2022-2024 e al Bilancio di previsione 2022-
2024, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi 
di legge;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024 approvato con deliberazione 
G.C. n.88 del 05/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la  determinazione  n.  1068  del  31.12.2021  del  Responsabile  dell’Area  Economico  –
Finanziaria  avente  ad  oggetto.  “VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2021-2023  FRA  GLI
STANZIAMENTI  RIGUARDANTI  IL  FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)  E  GLI
STANZIAMENTI  CORRELATI  -  ART.175,  COMMA  5-QUATER  LETT.  B)  D.LGS.
N.267/2000) PROV. RESPONSABILE N.5/2021, tramite la quale gli impegni di spesa sono stati
imputati  negli  esercizi  del  bilancio  di  previsione  nei  quali  vengono  a  scadenza  le  relative
obbligazioni e parimenti le entrate vincolate devono essere imputate agli esercizi in cui le stesse
divengono esigibili, con conseguente generazione, di un laddove necessario, di un FPV in spesa sul
2021 ed  in  entrata  sul  2022,  in  quanto  gli  interventi  in  oggetto  al  31.12.2021 non erano  stati
conclusi e liquidati;

Vista la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  03.03.2021  avente  ad  oggetto:
“Comunicazioni, interpellanze, interrogazioni e mozioni” mediante la quale il Sindaco ai sensi
della Legge 160 del 2020 relativa ai contributi assegnati ai Comuni tra i 10.000 i 20.000 abitanti
per Comune di Morbegno comunica che è stato assegnato all’Ente un contributo di 180.000,00
Euro  di  cui   €  140.000,00 Euro,  relativo  ai  lavori  realizzati  presso la  sede municipale,  ed  €
40.000,00 relativi a dei lavori sul muro di sostegno presso il giardino comunale pubblico della
Chiocciola; 



Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio LLPP e Manutenzioni n. 177 del 09.04.2021
mediante la quale si effettuava l’accertamento in entrata relativo al contributo di cui sopra;  

Dato  atto  che con  propria  Determinazione  n.  203  del  15.04.2021  è  stato  conferito  l’incarico
professionale per i lavori in oggetto all’ing. Francesco Branchini di Colico (LC);

Dato  atto  che con  propria  Determinazione  n.  449  del  09.07.2021  è  stato  conferito  l’incarico
professionale per la redazione della relazione geologica e geotecnica per i lavori in oggetto al dott.
De Poli di Colico (LC);

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 154 del 29 Luglio 2021, immediatamente eseguibile,
con la quale si approvava il progetto Definitivo - esecutivo dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA
PATRIMONIO COMUNALE MURI DI SOSTEGNO DEL GIARDINO E DEL PARCHEGGIO
DEL  MUNICIPIO”  redatto  dall’ing.  Francesco  Branchini  datato  27.07.2021,  dell’importo
complessivo di € 140.000,00 di cui € 106.000,00 per lavori a base d’asta comprensivi dei costi per
la sicurezza ed € 34.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;

Dato Atto Che con propria determinazione n° 581 del 27.08.2021 si provvedeva ad aggiudicare i
lavori di: “MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE MURI DI SOSTEGNO DEL
GIARDINO E DEL PARCHEGGIO DEL MUNICIPIO” all’operatore Economico Della Mina Lino
s.r.l.  di  Mello (SO),  che  ha  presentato  la  migliore  offerta,  dichiarando  di  eseguire  i  lavori  per
l’importo di € 104.814,08, Iva esclusa, determinando il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

N. EURO IMPORTO

LAVORI

A1
 Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta € 100.501,58

A2
Ribasso sull’importo dei lavori del 1,18% - € - 1.185,92

A3
Importo dei lavori epurato dal ribasso d’asta € 99.315,66

A4
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 5.498,42

A  Importo Complessivo dei lavori € 104.814,08
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

B1  Iva 10% € 10.481,41

B2

 Redazione Relazione Geologica e Geotecnica di supporto al
 progetto, compreso  oneri previdenziali ed Iva.

€ 995,52

B3

 Spese tecniche progettazione definitiva ed esecutiva, DLL, 
sicurezza
 Cantiere.

€ 10.300,00

B4  Spese tecniche prog. Strutturale, DLL, redazione e deposito 
MUTA.

€ 5.000,00

B5  CNPAIA  4% su B3 e B4 € 612,00

B6
 Iva 22% su su B3 e B4 € 3.500,64

B7 Incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016 € 2.120,00

B8 Prove su materiali e collaudi € 500,00



B6
Imprevisti, arrotondamenti e ribasso di gara € 1.676,35

B
Totale somme a disp. amministrazione € 35.180,61

C IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) € 140.000,00

Visto il contratto di appalto n° 413/2021 di repertorio in data 14/12/2010 registrato a Morbegno il
14/12/2021 al n. 60 serie 1T;

Dato atto che  il  tempo utile  per l’esecuzione dei  lavori  è pari  a 140 giorni come da capitolato
speciale d’appalto;

Visto il verbale di consegna dei lavori avvenuto in data 10.09.2021;

Visto il verbale di sospensione dei lavori avvenuto in data 16.09.2021;

Visto il verbale di ripresa dei lavori avvenuto in data 22.11.2021;

Visto il verbale di sospensione dei lavori n. 2 avvenuto in data 23.12.2021;

Visto il verbale di ripresa dei lavori n. 2 avvenuto in data 22.03.2022;

Dato  atto  che con  propria  determinazione  n.  59  del  26.01.2022  si  approvava  lo  Stato  di
Avanzamento dei Lavori (SAL 1) datato 20.01.2022 redatto dal Direttore Lavori Ing. Francesco
Branchini  di  Colico  (Lc),  debitamente  sottoscritto  senza  riserve  dall’Impresa  e  composto  dai
seguenti documenti: 

 Libretto delle misure n.1;
 Registro di contabilità n.1;
 Certificato di Pagamento n.1;
 Stato avanzamento dei lavori n.1 a tutto il 20.01.2022;

dalla quale risultava una spesa netta a consuntivo per lavori di € 57.800,00 + IVA, che rientrava nei
limiti della somma autorizzata;

Visto inoltre il Certificato di Pagamento n. 1 (C.D.P.) datato 20.01.2022, che determina la spesa
netta in € 57.800,00 + 10% IVA € 5.780,00 = € 63.580,00;

Visto il certificato di ultimazione dei lavori emesso in data 13.06.2022;

Vista la contabilità finale dei Lavori datata 31.05.2022 ed acquisita al protocollo comunale in data
01.07.2022 al numero 13850, redatta dal Direttore Lavori Ing. Francesco Branchini di Colico (Lc),
sottoscritta senza riserve dall’Impresa e composta dai seguenti documenti: 

- Registro di contabilità finale;
- Sommario del registro di contabilità;
- Libretto misure finale;
- Stato finale dei lavori finale;
- Relazione sul conto finale;

dalla quale risulta una spesa netta a consuntivo per lavori di € 47.014,08 + iva 10% € 4.701,41 = €
51.715,49 che rientra nei limiti della somma autorizzata;

Visto altresì il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori datato 01.07.2022 redatto dal Direttore
dei lavori Direttore Lavori Ing. Francesco Branchini di Colico (Lc), dal quale risulta che i lavori
sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida l’importo a saldo pari ad  € 51.715,49, per un totale



complessivo pari ad € 104.814,08 + Iva 10% € 10.481,41 = € 115.295,49;

Verificato     che  la  spesa  totale  per  la  realizzazione  dell’opera,  calcolata  sulla scorta  della
documentazione in atti attestante gli impegni di spesa assunti, le liquidazioni effettuate e/o le spese
in fase di liquidazione,  ammonta ad € 138.154,05 assestando il  quadro economico nel seguente
modo:

QUADRO ECONOMICO FINALE DELL’OPERA

N. EURO IMPORTO

LAVORI

A1
 Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta € 100.501,58

A2
Ribasso sull’importo dei lavori del 1,18% - € - 1.185,92

A3
Importo dei lavori epurato dal ribasso d’asta € 99.315,66

A4
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 5.498,42

A  Importo Complessivo dei lavori € 104.814,08
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

B1  Iva 10% € 10.481,41

B2

 Redazione Relazione Geologica e Geotecnica di supporto al
 progetto, compreso  oneri previdenziali ed Iva.

€ 995,52

B3

Spese tecniche progettazione definitiva ed esecutiva, DLL, 
sicurezza
 Cantiere.

€ 10.300,00

B4  Spese tecniche prog. Strutturale, DLL, redazione e deposito 
MUTA.

€ 5.000,00

B5  CNPAIA  4% su B3 e B4 € 612,00

B6  Iva 22% su su B3 e B4 € 3.500,64

B7

 Incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016 (€ 2.120,00) da
 liquidare effettivamente

€ 1.950,40

B8 Prove su materiali e collaudi € 500,00

B9
Imprevisti, arrotondamenti e ribasso di gara € 1.845,85

B
Totale somme a disp. amministrazione € 35.180,61

C IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) € 140.000,00

Dato  atto che  la  spesa  oggetto  della  presente  determinazione  trova  la  seguente  copertura
finanziaria:

Fonte di finanziamento Atti Importo Impegni
definitivi

Economia

Fondi Statali Determina n. 177/2021 €.  140.000,00 €. 138.154,15 €.    1.845,85
Totale €.  140.000,00 €. 138.154,15 €.    1.845,85

Ritenuto di dover approvare gli atti di Contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei
lavori;



Verificato, a seguito di riscontro operato:
– la regolarità dei lavori eseguiti;
– la regolarità contabile e fiscale;
– che l’Operatore Economico Della Mina Lino s.r.l. di Mello (SO) è in regola con i versamenti

contributivi, come si evince dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n.
INAIL_33615582 valido sino al 23.06.2022;

– che l’operatore Economico Della Mina Lino s.r.l. di Mello (SO) ha comunicato gli estremi del
conto  corrente  dedicato  sul  quale  effettuare  i  pagamenti  in  ottemperanza  agli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 3 del D.Lgs 241/90;

Di Approvare, per  le ragioni citate  in premessa narrativa la contabilità  Finale dei Lavori datata
31.05.2022 ed acquisita al protocollo comunale in data 01.07.2022 al numero 13850, redatta dal
Direttore Lavori  Ing.  Francesco Branchini di  Colico (Lc),  debitamente sottoscritta  senza riserve
dall’Impresa e composta dai seguenti documenti: 

- Registro di contabilità finale;
- Sommario del registro di contabilità;
- Libretto misure finale;
- Stato finale dei lavori finale;
- Relazione sul conto finale;

dalla quale risulta una spesa netta a consuntivo per lavori di € 47.014,08 + iva 10% € 4.701,41 = €
51.715,49 che rientra nei limiti della somma autorizzata;

Di  approvare il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  Lavori  datato  01.07.2022  redatto  dal
Direttore dei lavori Direttore Lavori Ing. Francesco Branchini di Colico (Lc), dal quale risulta che i
lavori sono stati regolarmente eseguiti e ne liquida l’importo a saldo pari ad  € 51.715,49, per un
totale complessivo pari ad € 104.814,08 + Iva 10% € 10.481,41 = € 115.295,49;

Di assestare il quadro economico finale dell’opera come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO FINALE DELL’OPERA

N. EURO IMPORTO

LAVORI

A1
 Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta € 100.501,58

A2
Ribasso sull’importo dei lavori del 1,18% - € - 1.185,92

A3
Importo dei lavori epurato dal ribasso d’asta € 99.315,66

A4
 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 5.498,42



A  Importo Complessivo dei lavori € 104.814,08
SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

B1  Iva 10% € 10.481,41

B2

 Redazione Relazione Geologica e Geotecnica di supporto al
 progetto, compreso  oneri previdenziali ed Iva.

€ 995,52

B3

Spese tecniche progettazione definitiva ed esecutiva, DLL, 
sicurezza
 Cantiere.

€ 10.300,00

B4  Spese tecniche prog. Strutturale, DLL, redazione e deposito 
MUTA.

€ 5.000,00

B5  CNPAIA  4% su B3 e B4 € 612,00

B6  Iva 22% su su B3 e B4 € 3.500,64

B7

 Incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016 (€ 2.120,00) da
 liquidare effettivamente

€ 1.950,40

B8 Prove su materiali e collaudi € 500,00

B
Totale somme a disp. amministrazione € 33.339,97

C IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B) € 138.154,05

dando atto che, rispetto alla previsione di spesa iniziale di complessivi € 140.000,00, risulta una
economia di spesa pari ad € 1.845,95

Di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura al capitolo 982406 del bilancio di previsione
2022 - 2024 – Esercizio 2022;

Di  dare  atto,  infine,  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di  spesa  ed  è
immediatamente esecutiva.

Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs.
n.267/2000;

Di Trasmettere il presente atto:

– all’Operatore economico;
– al direttore dei lavori;
– all’Ufficio Ragioneria;
– all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo comunale.

Il Responsabile
Area Lavori Pubblici Manutenzione

Ing. Andrea Bosatta



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOSATTA ANDREA in data 13/07/2022



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

22/03/2022Data: Importo: 51.715,49

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO*LAVORI

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.011,84

0,00

51.715,49

Disponibilità residua: 4.296,35

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 601/1

Det. Area Lavori Pubblici Manutenzione NR. 581 DEL 27/08/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/1:

Resp. spesa:

0010640 - DELLA MINA LINO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2022 601/0 Data: 22/03/2022 Importo: 56.011,84

Importo impegno:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 51.715,49 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

88578988AAC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

22/03/2022Data: Importo: 1.696,00

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO*FONDO INCENTIVO TECNICO (QUOTA 80% DIPENDENTI)

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.011,84

51.715,49

1.696,00

Disponibilità residua: 2.600,35

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 601/2

Det. Area Lavori Pubblici Manutenzione NR. 537 DEL 12/08/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/2:

Resp. spesa:

0003019 - COMUNE DI MORBEGNOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2022 601/0 Data: 22/03/2022 Importo: 56.011,84

Importo impegno:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 1.696,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

88578988AAC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

22/03/2022Data: Importo: 1.646,35

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO*IMPREVISTI-RIBASSO D'ASTA

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.011,84

53.835,49

1.646,35

Disponibilità residua: 530,00

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 601/4

Det. Area Lavori Pubblici Manutenzione NR. 537 DEL 12/08/2021Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/4:

Resp. spesa:

0009326 - DA AFFIDAREBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2022 601/0 Data: 22/03/2022 Importo: 56.011,84

Importo impegno:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 1.646,35 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

88578988AAC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

20/06/2022Data: Importo: 30,00

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO * CONTRIBUTO ANAC

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.011,84

55.481,84

30,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 601/6

Det. Area Lavori Pubblici Manutenzione NR. 413 DEL 20/06/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/6:

Resp. spesa:

0006776 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2022 601/0 Data: 22/03/2022 Importo: 56.011,84

Importo impegno:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 30,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

88578988AAC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

12/07/2022Data: Importo: 500,00

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO * COLLAUDO

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.011,84

55.511,84

500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 601/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 601/7:

Resp. spesa:

0010640 - DELLA MINA LINO SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Impegno: 2022 601/0 Data: 22/03/2022 Importo: 56.011,84

Importo impegno:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 500,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

88578988AAC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.483 del 13/07/2022

22/03/2022Data: Importo: 6.724,64

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA MURI DI SOSTEGNO DEL GIARDINO E DEL PARCHEGGIO DEL MUNICIPIO * PROGETTAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 914.758,75
788.503,43

6.724,64
795.228,07
119.530,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 0,00

0,00

6.724,64

6.724,64

Disponibilità residua: -6.724,64

Capitolo: 982406

Oggetto: SISTEMAZIONE PARCHEGGIO MUNICIPIO

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 597/0

Det. Area Lavori Pubblici Manutenzione NR. 203 DEL 15/04/2021Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 597/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 597/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010512 - BRANCHINI FRANCESCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Stanziamento attuale:

Finanziato con : FPV - 290906 - Contributo Stato legge 160/2019 (legge di bilancio 2020) 6.724,64 €  -

ESERCIZIO: 2022

 MORBEGNO li, 13/07/2022

ZCC3142ABEC.I.G.:

C.U.P.: H97H20002200001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMARRI ANTONIO in data 13/07/2022


